
   Comune di Serrapetrona
Provincia di Macerata

Assessore P
IL SINDACO P

MARUCCI ADRIANO Assessore esterno P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 56  del Reg.    Data 30-05-2017

Oggetto: APPROVAZIONE DEL CONTO DELLA GESTIONE PER L'ANNO
2016 DEL CONCESSIONARIO DELLA RISCOSSIONE DELL'IMPOSTA
SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. PRESA
DATTO DELLA PARIFICAZIONE DEL CONTO DELLA GESTIONE PER
L'ANNO 2016.

L'anno  duemiladiciassette , il giorno  trenta del mese di maggio alle ore
19:30, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi
avvisi, la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Assegnati numero  3   In carica numero  3  Presenti numero    3
Assenti numero    0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale
signor APPIGNANESI GIULIANA

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di IL SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito.

PINZI SILVIA
AMICI ABBATI MARIA BEATRICE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso   che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  hanno espresso   parere
favorevole  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgvo 18/08/2000 n. 267:
-  il  responsabile  del  servizio  interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;
-  il  responsabile  del  servizio  finanziario per quanto concerne la regolarità contabile;

RICHIAMATI gli artt. 93, 226, e 233 del T.U.E.L. (D.Lgs n. 267/2000) e ss.mm.ii.,
secondo i quali entro trenta giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, il tesoriere
comunale ed ogni altro agente contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia
incaricato della gestione dei beni degli enti locali, nonché coloro che si ingeriscano
negli incarichi attribuiti a detti agenti devono rendere il conto della propria gestione
all’ente locale, il quale provvede alla trasmissione della suddetta documentazione alla
competente Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti entro sessanta giorni
dall’approvazione del rendiconto della gestione;

VISTA la propria delibera n. 120 del 1/12/2015 con la quale questo Comune ha
provveduto alla proroga fino al 31/12/2018 del Contratto di gestione relativo all’attività
di accertamento e riscossione dell’imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche
affissioni alla società Mazal Global Solutions Srl, a fronte dell’erogazione di un canone
fisso di €. 3.000,00 annui;

PRESO atto che la suddetta società è in amministrazione straordinaria dal 20 maggio
2016 e che il Commissario è stato nominato in data 24 giugno 2016;

Vista la nota prot. n. 746 del 3/2/2017 con la quale il Responabile dell’Ufficio
Ragioneria provvedeva a sollecitare la suddetta società a provvedere all’invio del Conto
di Gestione per l’esercizio finanziario 2016;

Vista la nota della Mazal pervenuta a questo Ente in data 13/2/2017 ed assunta al
numero di protocollo 944, con la quale l’Amministratore Unico precisava che “Tenuto
conto che codesta Amministrazione Straordinaria è stata avviata il 20 maggio 2016,
con verifica della situazione amministrativo/contabile in corso, la produzione del conto
giudiziale de quibus, in considerazione della peculiare caratteristica di tale tipologia
contrattuale, che prevede a carico del concessionario unicamente il versamento al
comune del canone fisso annuo convenuto, in questa fase della procedura deve ritenersi
assorbita dal precisato versamento effettuato nel corso dell’annualità 2016.”;

VISTO  che in data 26/5/2017 la società Mazal Global Solutions Srl in amministrazione
straordinaria ha provveduto a corretto invio del Conto giudiziale (ex mod. 21) relativo
all’annualità 2016;

CONSIDERATO che ai fini della regolarità della resa del conto da parte del
concessionario è necessaria la parificazione da parte del Responsabile dell’Ufficio
ragioneria, e che con tale operazione viene verificata e attestata la correttezza delle
risultanze dei conti di gestione degli agenti contabili e del tesoriere nonché la
congruenza e corrispondenza delle relative operazioni e risultanze con le scritture
contabili dell’Ente;

DATO atto che tale parificazione è stata effettuata per il conto in oggetto in data
odierna in quanto presentato dal concessionario in data 26/5/2017;

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 30-05-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA



All’unanimità dei voti favorevoli espressi in forma palese;

D E L I B E R A

1) Di Approvare il Conti della Gestione relativo all’esercizio finanziario 2016 (conto
depositato agli atti dell’Area Contabile) del Concessionario della riscossione
dell’Imposta sulla pubblicità e Diritti sulle Pubbliche Affissione Mazal Global
Solutions Srl in AS.

2) Di incaricare il Responsabile dell’Area Contabile a provvedere all’invio del suddetto
conto  di gestione alla competente Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti entro il
termine di 60 giorni dall’approvazione del Rendiconto di Gestione dell’esercizio
finanziario 2016;

3) Di inviare copia del presente provvedimento, unitamente al conto di gestione
parificato, al Revisore dei Conti per i provvedimenti di competenza.

4) Di  provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto,  mediante
trasmissione   in   elenco,   ai   capigruppo   consiliari  contestualmente  all'affissione
all'albo,  secondo  quanto  stabilito  dall'art. 125  del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267.

5) Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile con  separata  votazione
unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi  dell'art. 134, 4̂ comma, del D. Lgvo
18/08/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 30-05-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA



SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 30-05-17  ATTO N. 56

OGGETTO PROPOSTA:
APPROVAZIONE DEL CONTO DELLA GESTIONE PER L'ANNO 2016 DEL
CONCESSIONARIO DELLA RISCOSSIONE DELL'IMPOSTA SULLA
PUBBLICITA' E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. PRESA DATTO
DELLA PARIFICAZIONE DEL CONTO DELLA GESTIONE PER L'ANNO 2016.

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.

Il Responsabile del servizio
F.to Girolami Luigino

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.

Il Responsabile del servizio
F.to Girolami Luigino

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 30-05-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA



Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale lì  07-06-17

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:

dal 07-06-17   al  22-06-17,
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami.

E’ stata comunicata,  con lettera   n.   4049, in data 07-06-17
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo
18/08/2000 n. 267.

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA

il giorno 30-05-17:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3);

Dalla Residenza Municipale lì  30-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
APPIGNANESI GIULIANA

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 30-05-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA


